02 февраля 2023 года

№   3

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023                          с. Большие Ключи                                    № 5-п

Об определении стоимости услуг,

предоставляемых при погребении

На основании статей 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановления Правительства РФ от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», руководствуясь статьями 14, 17, 27, 29 Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в размере 9352,18 рублей (с учетом районного коэффициента) стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых при погребении умерших пенсионеров, согласно приложению № 1.

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Большеключинского сельсовета от 01.02.2022 № 10-п «Об определении стоимости услуг, предоставляемых при погребении»

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести села» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2023 года.

Глава Большеключинского сельсовета                                                        Т.В. Штоль

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Большеключинского сельсовета

от 01.02. 2023    № 5-п

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному федеральным законодательством перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не работающих на день смерти

	№

п/п
	Наименование работ
	Сумма

	Гарантированные услуги

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2109,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2200,68

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5042,50

	Итого
	Стоимость услуг по погребению
	9352,18

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Большеключинского сельсовета

от 01.02.2023 № 5-п

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1.Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справка для получения пособия

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью. Погрузка и доставка гроба в морг краевой судебной медицинской экспертизы

	3. Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк или другой специальный автотранспорт, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	4. Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички

Извещение
         Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района Красноярского края сообщает о возможном предоставлении в аренду  земельного участка, находящегося в государственной собственности, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 273003,0 кв.м., вид разрешенного использования  – сельскохозяйственное использование, адрес (местоположение): Россия, Красноярский край, Рыбинский район, участок расположен в 4000 м на северо-запад от д. Верховая.

        Заявления от граждан и крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка принимаются в  течение десяти дней со дня опубликования настоящего извещения. Заявления могут быть направлены посредством почтового отправления по адресу: 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, 2, кабинет № 46, представлены нарочным по указанному адресу. Последний день приема документов – 13.02.2023.

        Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно в рабочие дни с 08.00 до 12.00 и с 13.00.до 17.00 по адресу: 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, 2, кабинет № 46, тел. 8 (39165) 2 50 28, 8 (39165) 2 14 02.

Учредители:
Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА